
 

Tarifgebiet West. Hinzu kommen ggf. Kinderzuschläge, Funktionszulagen, Zeitzuschläge und Beiträge zur betrieblichen Altersvorsorge. Jahressonderzahlung 

bei AVR DD = 100 % eines Monatsentgelts, andere Tarife weichen nach unten ab (z.B. TVöD ab 2017 = 82 % eines Monatsentgelts). Für die AVR DD ab 01.07. 

bzw. 01.09.17 ist das Angebot der Dienstgeberseite dargestellt.
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2.000 €

2.200 €

2.400 €

2.600 €

2.800 €

3.000 €

3.200 €

ab 01.08.16
ab 01.07.17 /

01.09.17 ab 01.03.16 ab 01.02.17 ab 01.08.16 ab 01.01.16

AVR DD TVöD AWO NRW Sana Kliniken

Beispiel: Grundgehalt

Krankenpfleger/-in bzw. Altenpfleger/-in

1. Berufsjahr 5. Berufsjahr 10. Berufsjahr


